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som vi kender det i dag, pr. telefon eller på inter- 
nettet, men man får ikke længere tilsendt en for- 
skudsopgørelse.: 

Her kan man så -  som det også bliver nævnt i 
et enkelt høringssvar, tror jeg det var -  blive be- 
tænkelig med hensyn til de 17 pct. af den danske 
befolkning, der ikke har adgang til internettet. 
De kan selvfølgelig bruge telefonen. Men det vil 
vi gerne have belyst noget nærmere under det 
udvalgsarbèjde, der nu skal i gang. Vi skal i 
hvert fald sørge for, at der ikke er nogen, der bli- 
ver afskåret fra at få en nødvendig og ordentlig 
sagsbehandling. 

Forslaget her skaber også en frivillig indbe- 
retningsordning for foreninger m.v. for de øko- 
nomiske gaver, de modtager. 

I kommentarerne til lovforslaget kan man se, 
at ministeriet har haft drøftelser med ISOBRO, 
og at det har medført ændringer i det forslag, vi 
står med i dag. Vi tror i Socialdemokratiet på, at 
det er vigtigt, at det er en frivillig ordning, og at 
de, der giver tilskud, selv siger god for, at det 
bliver indberettet. Det er jo ikke alle, der synes, 
det er nødvendigt at få fradrag for det bidrag, de 
giver til en organisation. 

Så alt i alt går vi positivt ind i udvalgsarbejdet 
med forslaget. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører bliver hr. Mik- 
kel Dencker. 

Mikkel Dencker (DF): 
Lovforslagets formål er at forenkle kontakten 
mellem borgere og skattemyndighederne for et 
stort antal mennesker. Det skal ifølge forslaget 
ske ved, at flere end nu fremover bliver fri for 
selvangivelsen. Det vil blive tilfældet for folk 
med, kan man sige relativt ukomplicerede skat- 
teforhold. 

Regeringen lægger også op til at afskaffe ud- 
sendelsen af forskudsopgørelsen og i stedet blot 
oplyse borgerne om beregningsgrundlaget og 
henvise til, at forskudsopgørelsen kan ses på 
SKAT's hjemmeside. Alternativt vil den så kun- 
ne rekvireres i papirformat ved telefonisk hen- 
vendelse til SKAT. 

Lovforslagets andet element går ud på, at 
indsamlingsorganisationer skal kunne foretage 
indberetning af de gaver og bidrag, de modta- 
ger, sådan at gaver og bidrag automatisk kan 
regnes ind i bidragydernes årsopgørelse. Der- 
med slipper giverne for at skulle selvangive ga- 

ven, og det er såmænd en idé, vi bakker godt op 
om. 

I Dansk Folkeparti har vi også sympati for be- 
stræbelserne på at forenkle borgerens kontakt 
med skattemyndighederne, men jeg tror nok, at 
regeringen med forslaget om at standse udsen- 
delsen af forskudsopgørelsen kommer nogle år 
for tidligt, hvis man ser på det i forhold til ud- 
bredelsen og kendskabet til it i Danmark. Der er 
masser af mennesker, som lever glimrende uden 
at have adgang til internettet fra deres hjem, og 
mange har heller ikke nogen erfaring med bru- 
gen af det. Derfor tror jeg, at mange fortsat øn- 
sker at få en papirversion af forskudsopgørelsen 
tilsendt, og jeg mener i øvrigt også, at ordningen 
bør vendes om, sådan at det i hvert fald for en 
årrække endnu skal ske ved, at man får den til- 
sendt automatisk, og man kunne så forestille sig, 
at der blev lavet en ordning, hvor borgeren ak- 
tivt kunne fravælge forskudsopgørelsen og nø- 
jes med at se den på internettet. 

Der er nemlig også mange andre gode grunde 
til fortsat at modtage forskudsopgørelsen auto- 
matisk. Mange borgere bruger måske modtagel- 
sen af forskudsopgørelsen til at kontrollere, at 
tallene fortsat er aktuelle. Kommer den her på- 
mindelse ikke, vil mange måske glemme at kig- 
ge tallene efter og måske som følge af det betale 
for meget i skat eller senere komme ud for at få 
en stor efterskat. Med andre ord tror jeg, at det 
er lidt for tidligt, man er fremme med forslaget 
om bare at afskaffe den automatiske tilsendelse 
af forskudsopgørelsen. 

Men vi går positivt ind i arbejdet med lovfor- 
slaget. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører bliver fru 
Charlotte Dyremose. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Som flere andre har nævnt, består det lovforslag, 
vi her behandler, af to selvstændige dele. 

Den første del om den forenklede forskuds- 
og selvangivelsesprocedure ser vi Konservative 
som en velkommen forenkling af de papirbun- 
ker, vi alle sammen får fra skattemyndigheder- 
ne. Det virker for os naturligt, at mennesker, der 
traditionelt ikke har ændringer i deres skattefor- 
hold og derfor normalt ikke retter noget på de- 
res selvangivelse, blot i fremtiden kan modtage 
en årsopgørelse. 

Det har dog samtidig været vigtigt for os, at 
mennesker, der så har noget at selvangive, sta- 


